

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTARIA								
PROCESSO SA/DL Nº 105/2.016								
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2.016								
ENDEREÇO: CENTRO CIVICO CULTURAL - AVENIDA 15 DE MAIO Nº 680 - CENTRO								
Informar BDI adotado pela Prefeitura:			25,00%	(de 20 a 30%)				
Item	Descrição	Código SINAPI/ Fonte	un	Quant.	Preço un. PM SEM BDI	Preço un. PM com BDI	Preço parcial PM com BDI	% DO ITEM
1.0	ALVENARIA E REVESTIMENTO E PREPARO					1,25		
1.1	DEMOLIÇÃO EM GERAL	85334	M³	23,45	150,00	187,50	4.396,88	6,56%
1.2	ALVENARIA EM TIJOLO COMUM PO DE MICO	73935/002	m²	60,00	75,00	93,75	5.625,00	8,39%
1.3	AÇO	74254/002	KG	392,40	6,00	7,50	2.943,00	4,39%
1.4	CHAPISCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	87905	M²	77,90	5,00	6,25	486,88	0,73%
1.5	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	87529	M²	17,00	23,00	28,75	488,75	0,73%
1.6	AZULEJO	CPOS 181110	M²	35,00	50,00	62,50	2.187,50	3,26%
1.7	REJUNTAMENTO DE AZULEJO	CPOS 181120	M²	35,00	11,00	13,75	481,25	0,72%
						SUBTOTAL	16.609,26	
2.0	ESQUADRIAS METALICAS							
2.1	ESQUADRIAS METALICAS	72080	m²	6,78	500,00	625,00	4.237,50	6,32%
						SUBTOTAL	4.237,50	
3.0	PINTURA							
3.1	PINTURA EM LATEX	331003-CPOS	m²	90,00	15,00	18,75	1.687,50	2,52%
3.2	PINTURA EM ESMALTE SINTETICO	CPOS 331102	M²	13,56	15,00	18,75	254,25	0,38%
						SUBTOTAL	1.941,75	
4.0	PISO DE CONCRETO							

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTARIA								
PROCESSO SA/DL Nº 105/2.016								
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2.016								
ENDEREÇO: CENTRO CIVICO CULTURAL - AVENIDA 15 DE MAIO Nº 680 - CENTRO								
Informar BDI adotado pela Prefeitura:			25,00%	(de 20 a 30%)				
Item	Descrição	Código SINAPI/ Fonte	un	Quant.	Preço un. PM SEM BDI	Preço un. PM com BDI	Preço parcial PM com BDI	% DO ITEM
4.1	PISO DE CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA DE 07 CM COM CONTROLE FCK 20 MPA	CPOS 170507	M³	10,57	550,00	687,50	7.266,88	10,84%
						SUBTOTAL	7.266,88	
5.0	HIDRAULICA							
5.1	VALVULA DE DESCARGA COMPLETA COM ACIONAMENTO PARA ACESSIBILIDADE	CPOS 770418	PEÇA	2,00	600,00	750,00	1.500,00	2,24%
5.2	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATORIO PARA ACESSIBILIDADE	CPOS-440372	PEÇA	2,00	400,00	500,00	1.000,00	1,49%
5.3	VASO SANITARIO COMPLETO COM ASSENTO PARA ACESSIBILIDADE	CPOS-300802	PEÇA	2,00	1.200,00	1.500,00	3.000,00	4,48%
5.4	LAVATORIO ACESSIVEL SUSPENSO PARA ACESSIBILIDADE	CPOS 300804	PEÇA	2,00	700,00	875,00	1.750,00	2,61%
5.5	REGISTRO DE GAVETA DE 1"1/2" COM ACABAMENTO LINHA C-50	CPOS 7470105	PEÇA	2,00	150,00	187,50	375,00	0,56%
5.6	CANO DE PVC MARROM DE 50 MM	CPOS 460105	BARRA	2,00	180,00	225,00	450,00	0,67%
5.7	CANO DE PVC MARROM DE 25 MM	CPOS 460102	BARRA	1,00	100,00	125,00	125,00	0,19%
5.8	TORNEIRA DE 3/4 LINHA C-50 CROMADA COM BICO PARA MANGUEIRA	440363	PEÇA	2,00	150,00	187,50	375,00	0,56%
5.9	REGISTRO DE GAVETA DE 3/4 COM ACABAMENTO CROMADO LINHA C-50	470202	PEÇA	2,00	120,00	150,00	300,00	0,45%
5.10	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2" x 800 mm	300103-CPOS	PEÇA	4,00	120,00	150,00	600,00	0,90%
						SUBTOTAL	9.475,00	14,14%
6.0	VIDRO							
6.1	VIDRO FANTASIA TIPO CANELADO, ESPESSURA 4MM	72122	m²	3,00	60,00	75,00	225,00	0,34%
						SUBTOTAL	225,00	
7.0	PISO							

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTARIA								
PROCESSO SA/DL Nº 105/2.016								
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2.016								
ENDEREÇO:	CENTRO CIVICO CULTURAL - AVENIDA 15 DE MAIO Nº 680 - CENTRO							
Informar BDI adotado pela Prefeitura:			25,00%	(de 20 a 30%)				
Item	Descrição	Código SINAPI/ Fonte	un	Quant.	Preço un. PM SEM BDI	Preço un. PM com BDI	Preço parcial PM com BDI	% DO ITEM
7.1	PISO CERAMICO	180621-CPOS	M²	10,00	60,00	75,00	750,00	1,12%
7.2	RODAPE CERAMICO	180707-CPOS	METROS	17,00	10,00	12,50	212,50	0,32%
7.3	REJUNTAMENTO DE PISO	CPOS 180640	M²	10,00	5,00	6,25	62,50	0,09%
7.4	REJUNTAMENTO DE RODAPE	CPOS 180651	METROS	17,00	4,00	5,00	85,00	0,13%
						SUBTOTAL	1.110,00	
8.0	ELETRICA							
8.1	ADEQUAÇÃO DE PARTE ELETRICA DOS BANHEIROS, DESDE TOMADA, INTERRUPTOR E DUAS LUMINARIA EM LAMPADA LED DE 30 W	VERBA	VERBA	1,00		1.800,00	1.653,24	2,47%
						SUBTOTAL	1.653,24	
9.0	RESTAURAÇÃO DE PISO GRANILITE COM TRATAMENTO DE FISSURA							
9.1	LIMPEZA DE PISO DE GRANILITE (REMOÇÃO DE CERAS E SUJEIRAS E APLICAÇÃO DE PROTETOR DE ALTO TRAFEGO PARA QUE O PISO FIQUE COM ASPECTO DE BRILHO MOLHADO E COM MAIOR PRATICIDADE NA LIMPEZA	174015	M²	883,00	12,00	15,00	13.245,00	19,76%
						SUBTOTAL	13.245,00	
10.0	ALVENARIA EM GESSO ESPESSURA DE 07 CM							
10.1	ALVENARIA EM PAREDE ACARTONADA ESPESSURA 07 CM DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADA	143026- cpos	M²	60,00	90,00	112,50	6.750,00	10,07%
10.2	BASE HORIZONTAL EM GESSO 07 CM	143026 cpos	M²	40,00	90,00	112,50	4.500,00	6,72%
						SUBTOTAL	11.250,00	
						TOTAL GERAL	67.013,63	

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTARIA								
PROCESSO SA/DL Nº 105/2.016								
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2.016								
ENDEREÇO:	CENTRO CIVICO CULTURAL - AVENIDA 15 DE MAIO Nº 680 - CENTRO							
Informar BDI adotado pela Prefeitura:					25,00%	(de 20 a 30%)		
Item	Descrição	Código SINAPI/ Fonte	un	Quant.	Preço un. PM SEM BDI	Preço un. PM com BDI	Preço parcial PM com BDI	% DO ITEM
	JAIR DURAN - ENG. CIVIL CREA 0601409640							